sed omni vitio carentes, quarum tenor talis est. Atergo. In Christo filio nostro Philippo, Hispaniarum Regi Catholico. Intus vero.

Pius, Papa quintus, charissime in Christo fili noster; salutem, et apostolicam benedictionem: Exponi nobis nuper fecit tua majestas regia' quod iuxta sacri oecumenici Concilij Tridentini Decreta, nulla matrimonia, nisi praesidente parrocho, aut de illius licentia, contrahi, nullusque religiosus, absque episcopali licentia, verbum dei, praedicare, ac sacerdotalium personarum confessiones audire, episcopi vero novas parrochias in locis, ad invicem longe distantibus constituere possint. Quia tamen in partibus indiarum maris oceanani, religiosi propter praesbyterorum defectum hactenus officio parrochi functi fuerunt: et id quod ad conversionem indorum attinet, exercuerunt, et exercent: ex quo non modicos, sed maximos fructos, etiam verbum Dei, eisdem indis praedicando, et explicando, ac confessiones audiendo, ad fidei catholicae propagationem fecerunt: dicta maiestas tua, nobis humiliter supplicari fecit, quatenus ipsis religiosis (ut illi ad ubiores fructus in dicta conversione indorum reportandum incitentur) in locis eis assignatis, et assignandis, officium parrochi, matrimonia celebrando, et sacramenta ecclesiastica ministrando, prout hactenus consueverunt, exercendi: et ab eorum superioribus, in capitulis provincialibus obtenta licentia, verbum Dei praedicanti, et sacerdotalium confessiones de suorum superiorum licentia audiendi, facultatem concedere, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. NOS igitur, qui singulorum (praesertim catholicorum) regum votis ad divini cultus, augmentum, et animarum salutem tendentes, libenter annuimus, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnibus, et singulis religiosis quorumcumque (etiam mendicantium) ordinum in dictis indiarum partibus, et in eorumdem ordinum monasteriis, vel de eorum superiorum licentia, extra illa commorantibus, ut in locis ipsarum partium eis de simili licentia assignatis, et assignandis, officium parrochi, huiusmodi matrimonia celebrando, et ecclesiastica sacramenta ministrando: prout hactenus consueverunt (dummodo ipsis in reliquis solemnitatibus dicti concilii formam obseruent) exercere, et verbum Dei (ut praefertur) quatenus ipsis religiosi indorum, illarum partium idioma intelligent, de suorum superiorum licentia (ut praefertur) in eorum capitulis provincialibus obtenta, praedicare, ac confessiones audire, ordinariorum locorum, et aliorum quorumcumque licentia, minime requisita, libere, et licite valeant, licentiam, et facultatem authoritate apostolica, tenore presentium concedimus, et indulgemus. Et insuper ne in locis illarum partium in quibus sunt monasteria religiosorum, qui animarum curam exercent, aliquid per predictos episcopos innovetur, eadem authoritate, et tenore statuimus, et ordinamus: sic per quoscumque iudices, et commissarios, quavis authoritate fungentes (sublata eis, et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate) iudicari, et interpretandi facultate) iudicari, et definiri debere. Ac quidquid secus superbis a quoquaque quavis authoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum, et inane decernimus. Mandantes nibilominus dilectis filiis curiae causarum, cameræ apostolicae generali auditori, et beatæ Mariae de Mercede, ac del Carmen, extra, et intra muros hispalenses, monasteriorum per priores gubernari solitorum. Prioribus, quatenus ipsis, vel duo, aut unus eorum per

se, velalium, seu alios eisdem religiosis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant eos, et eorum quemlibet, concessione, indulto, statuto, et ordinatione, ac aliis præmissis, pacifice frui, et gaudere: non permittentes eos per locorum ordinarios, et alios quoscumque contra præsentium tenorem, quomodolibet molestari, perturbari, aut inquietari: contradictores quoslibet, et rebelles per censuras ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias penas eorum, arbitrio moderandas, et applicandas (appellatione postposita) compescendo, ac censuras ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando interdictum ponendo: invocato ad hoc (si opus fuerit) axilio brachii sacerdotalis: non obstantibus præmissi, ac quibusvis apostolicis, ac in provincialibus, ac synodalibus, conciliis æditis generalibus, vel spacialibus constitutionibus, et ordinationibus ac monasteriorum, et ordinum prædictorum iuramento, confirmattione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis: statutis, consuetudinibus, priviligiis quoque indultis, et in litteris apostolicis monasteriis, et ordinibus prædictis, eorumque superioribus, et personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum derogatione sufficienti de illis eorumque specialis specifica, et expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret: tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in eis tradita observata, inserti forent: præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore per mansuris (hac vice dum taxat) specialiter, et expresse derogamus, contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisim ab eadem sit saepe indulatum, quod inter dici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem. Et quia difficile foret, præsentes litteras ad singula quæque loca, in quibus de eis fides forsam facienda feret, deferre: etiam volumus, et eadem autoritate apostolica decernimus, quod illarum trassumptis manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, in iuditio, et extra, ubi opus fuerit, eadem prorsus fides adhibeat, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ, apud Sanctum Petrum, sub Annulo piscatoris, die vigesima quarta martii, anno millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, pontificatus nostri, anno secundo.